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Ministrja e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, n& mbéshtetje t€ neneve 8, 10 dhe 11 t&
Ligjit nr. 06 / L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetgrore dhe t& Agjencive
t€ Pavarura (Gazeta zyrtare nr. 7/01 mars 2019), nenit 5 dhe nenit 13 paragrafi 13.1 t& Ligjit nr. 02/L-
67 pér botimin e teksteve shkollore, mjeteve mésimore, lektyrés shkollore dhe t& dokumentacionit
pedagogjik, neni 8 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4, shtojca 1 paragrafi 7 i Rregullores (QRK) nr. 02/2021
pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive t& dat&s 30.03. 2021,
nxjerr k&té:
VENDIM
Pér hapjen e konkursit pér tekste shkollore pér klasat (I-V) dhe (VI-IX) né léndét qé kané
vetém njé tekst shkollor né pérdorim

1. Hapet konkursi pér tekste shkollore pér 1éndét g€ kané vetém njé tekst shkollor n& pérdorim pér
klasat (I-V) dhe (VI-IX):

1.1.Faza e par€ e konkursit realizohet pér tekstet (I-V);
1.2.Faza e dyt€ e konkursit realizohet pér tekstet (VI-IX).
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Vendimi hyn né fugi me nénshkrimin e tij.
Arsyetim

Késhilli i Ekspertéve pér Programe dhe Tekste Shkollore (KEPTSH), mé datén 01 dhjetor
2022, ka mbajtur takim lidhur me shqyrtimin e listés s& teksteve shkollore, t& cilat kané t&
aprovuar vetém nga njé€ tekst shkollor né klasé dhe léndé t& ndryshme. KEPTSH, né ményré
unanime ka propozuar gé né secilén 1éndé mé&simore t& keté tekste alternative, mandej pérmes
shkresés me nr. t& protokollit 3178 t& datés 05.12.2022 i ka dorézuar Ministres s& Arsimit,
Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit rekomandimin pér hapje t&€ konkursit pér tekstet
shkollore, t& cilat kan& t& aprovuar vetém nga njé tekst shkollor né klasé dhe léndé t&
ndryshme. Duke pasur parasysh két&, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi i dorézohet:

. Grupit punues;

. Kabinetit t& Ministrit / MASHTI;

. Zyrés s€ Sekretarit t& pérgjithshém / MASHTI;

- Departamentit pér arsimin parauniversitar /MASHTTI;
. Arkivit / MASHTI.
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